
  Sida 1 av 3 
   

 

TILL REGIONFULLMÄKTIGE   

REGION KRONOBERG 
Revisorerna 
2024-10-23 

DNR: 24RV47 
 
 

  

Revisorernas bedömning av Region Kronobergs 
delårsrapport augusti 2024 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i 
delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om.  

Bedömning avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisionen.  

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad 
på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen.  

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet.  

Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport.  

Vid vår granskning har vi särskilt iakttagit följande:  

Lagens krav och god revisionssed 
I granskning av delårsrapporten har vi ej noterat några väsentliga avsteg från lag och 
god sed.  

God ekonomisk hushållning  
I strävan mot en god ekonomisk hushållning ska såväl verksamhetsmässiga som 
ekonomiska mål beaktas. God ekonomisk hushållning förutsätter att verksamheten 
ryms inom de ekonomiska ramarna. 

Verksamhetsmål  
Fullmäktige har i budgeten för 2024 beslutat om 19 verksamhetsmässiga resultatmål. I 
delårsrapporten per augusti 2024 konstateras att 14 resultatmål har en helt eller delvis 
tillfredsställande måluppfyllelse, vilket innebär att fem resultatmål har en ej 
tillfredsställande måluppfyllelse. Prognoser har redovisats i delårsrapporten för 
mätetal och uppdrag.  

Fullmäktige har i budgeten för 2024 beslutat om 38 uppdrag varav 21 uppdrag 
bedöms bli klara under året.  

Utöver det finns fem budgetmål där uppföljningen är kvalitativ utifrån nämndernas 
arbete. Samtliga bedöms ha en god måluppfyllelse för perioden och följer plan. I 
delårsredovisningen framgår det inte tydligt hur den kvalitativa bedömningen har 
genomförts.  

Sammantaget bedöms verksamhetsmålen vara delvis uppfyllda i delårsbokslutet. Vi 
rekommenderar att regionstyrelsen och ansvariga nämnder presenterar förslag på 
åtgärder för de fem resultatmål som har en ej tillfredsställande måluppfyllelse. 
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Finansiella mål 
Det övergripande finansiella målet är att uppnå en hållbar ekonomi i balans.  

I delårsrapporten augusti 2024 framgår att Regionfullmäktige har, med åberopande av 
disponering av resultatutjämningsreserven i enlighet med kommunallagen, kapitel 11, 
§ 5, samt Region Kronobergs beslutade riktlinjer för God ekonomisk hushållning (RF 
2021-04-28 § 50) beslutat om ett negativt resultatmål för 2024 på - 143 mnkr. Region 
Kronoberg har vid delårsrapporten augusti 2024 489 mnkr i 
resultatutjämningsreserven (RUR). 

Regionens delårsresultat uppgår till 122 mnkr och resultat efter balanskravsjusteringar 
uppgår till -15 mnkr. Prognosen för 2024 är ett resultat om 77 mnkr att jämföra med 
budget om -143 mnkr. Prognosen är även ett resultat efter balanskravsjusteringar om 
-60 mnkr.  

Följande nämnder prognostiserar negativa avvikelser mot budget för 2024: 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden  - 83 mnkr 
• Nämnden för folkhälsa och vårdval - 11 mnkr 

 
Revisorerna konstaterar att de nämnder som prognostiserar underskott har, trots 
tidigare påpekande, fortfarande inte fullt ut efterfrågat nya riktlinjer då ekonomi i 
balans inte prognostiseras uppnås.   
 
Av de fem finansiella resultatmålen i budget 2024 som redovisas har samtliga en 
tillfredställande måluppfyllelse för perioden. Prognosen för helåret är att fyra 
resultatmål har en tillfredställande måluppfyllelse och att ett resultatmål har en delvis 
tillfredsställande måluppfyllelse.  

Fullmäktige har i budgeten för 2024 beslutat om fyra uppdrag inom området ekonomi 
varav två uppdrag bedöms bli klara under året. 

Balanskravsresultat 
Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att styrelsen 
bedömer att det lagstadgade balanskravet inte kommer att uppfyllas.  

Vi ser ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de 
osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.  

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från tidigare år. 

Utifrån den genomförda översiktliga granskningen har det inte identifierat några 
väsentliga felaktigheter i balanskravsutredningen vid delårsbokslutet. Noterbart dock 
att regionens prognostiserar ett negativt balanskravsresultat om 60 mnkr för helåret. 

Revisorernas samlade bedömning 
Revisorernas samlade bedömning är att resultatet i delårsrapporten är förenligt med 
de finansiella mål fullmäktige beslutat om samt att resultatet är delvis förenligt med 
de verksamhetsmål fullmäktige beslutat om. Emellertid noteras att resultat efter 
balanskravsjusteringar uppgår till -15 mnkr i delårsrapporten och att prognosen för 
helåret är ett resultat efter balanskravsjusteringar om -60 mnkr. 
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I delårsrapporten konstateras att det är viktigt att Region Kronoberg fortsätter sitt 
arbete med att över tid sänka takten för kostnadsutvecklingen i samtliga 
verksamheter. Revisorerna ser ingen anledningen att göra en annan bedömning.   

 
Växjö den 23 oktober 2024 
 
 
 
Ingrid Hugosson Ove Dahl    
Ordförande  Vice ordförande  
Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor 
 
 
 
Ulf Engqvist  Yngve Filipsson Anette Bjers Gustafsson 
Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor 
 
 
 
Göran Kannerby Jan Sahlin   Patrick Ståhlgren 
Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor 
 
 
 
Jonas Wanér 
Förtroendevald revisor  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilagor:  

• Yttrande om delårsrapport 2024, KPMG 
• Granskning delårsrapport per 2024-08-31, KPMG 
• Delårsrapport Region Kronoberg augusti 2024, behandlad på Regionstyrelsen 

2024-10-17. 
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kPmG! 
Yttrande om delarsrapport 

Till revisorerna i Region Kronoberg 

Org. nr 232100-0065 

Inledning 

Vi har utfort en dversiktlig granskning av utfall och stallning i delarsrapportens resultatrakning, balansrakning, 
kassafl6desanalys, den 6versiktliga beskrivningen av regionens drift- och investeringsverksamhet samt noter fér 
Region Kronoberg fér perioden 2024-01-01—2024-08-31. Det ar styrelsen som har ansvaret for att uppratta och 
presentera denna delarsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokféring och redovisning. Vart ansvar ar att uttala 
en slutsats om denna delarsrapport, antagen av styrelsen 2024-10-15, grundad pa var 6versiktliga granskning. 

Den oversiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfért var 6versiktliga granskning i enlighet med Standard for kommunal rakenskapsrevision, Oversiktlig 

granskning av delarsrapport. En 6versiktlig granskning bestar av att géra forfragningar, i forsta hand till personer som 

ar ansvariga fér finansiella fragor och redovisningsfragor, att utféra analytisk granskning och att vidta andra 6versiktliga 
granskningsatgarder. En 6versiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jamfért med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard for kommunal rakenskapsrevision har. De 

granskningsatgarder som vidtas vid en 6versiktlig granskning g6r det inte mdjligt for oss att skaffa oss en sadan 
sakerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omstandigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utférts. Den uttalade slutsatsen grundad pa en 6versiktlig granskning har darfér inte den sakerhet som en uttalad 
slutsats grundad pa en revision har. 

Det sakkunniga bitradets granskning av den forenklade férvaltningsberattelsen 

Var granskning har skett enligt "Instruktion for granskning av férvaltningsberattelse” i Standard for kommunal 
rakenskapsrevision. Detta innebar att var granskning av den férenklade férvaltningsberattelsen har en annan inriktning 

och betydligt mindre omfattning jamfért med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard for 
kommunal raékenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillracklig grund fér vara uttalanden. 

Slutsats 

Grundat pa var 6versiktliga granskning har det inte kommit fram nagra omstandigheter som ger oss anledning att anse 
att den bifogade delarsrapportens resultatrakning, balansrakning, kassaflédesanalys, den éversiktliga beskrivningen av 
regionens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt vasentligt, 4r upprattad i enlighet med LKBR. 

En férenklad f6rvaltningsberattelse har upprattats i enlighet med LKBR. 

Vaxj6 den 23 oktober 2024 

KPMG AB 

ee 
Emil Andersson 

Auktoriserad revisor / Sakkunnigt bitrade
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snabb overblick 

Delarsrapporten ar upprattad enligt lagens 

krav och god redovisningssed 

Vi bedémer att delarsrapporten i allt vasentligt uppfyller 

kraven. 

Finansiella mal 

Samtliga fem mal bedéms vara uppnadda. 

Resultat och prognos 

Regionens delarsresultat uppgar till 122 mnkr. 

Arsprognosen uppgar till 77 mnkr, vilket 4r 220 mnkr 

hégre an budgeterat resultat. 

i | | GS 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
P; firms affiliated with KPMG Intemational Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved 

Balanskravsresultat 

Regionen bedéms redovisa ett negativt 

balanskravsresultat om 60 mnkr i prognos 

for helaret. 

Verksamhetsmal 

Sammantaget bedéms 
verksamhetsmalen vara delvis 

uppfyllda i delarsbokslutet. 

Vi rekommenderar att regionstyrelsen 
presenterar forslag pa atgarder for de 

fem resultatmal som har en ej 

tillfredsstallande maluppfyllelse. 

Document Classification: KPMG Public | 2 
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Inledning 
Syfte och revisionsfragor 
Avgransning 
Ansvarig namnd 
Revisionskriterier 
Metod 

~< 

Granskningsresultat 

o Delarsrapportens rakenskaper 
o God ekonomisk hushallning 

o Bedémning 
o Rekommendation 

o Balanskravsresultat 

= 

Slutsats 

o Delarsrapportens rakenskaper 
o God ekonomisk hushallning 
o Balanskravsresultat 

© 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 

firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. 
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Inledning 

Av 13 kap. 1§ lag om kommunal bokforing och redovisning (2018:597), hadanefter LKBR, framgar att kommuner och 
regioner ska uppratta minst en delarsrapport som ska omfatta en period av minst halften och hégst tva tredjedelar av 
rakenskapsaret, det vill saga minst sex manader och hégst atta manader. 

Det ar 4ven den rapport som faller inom ramen for denna period som ska behandlas av regionfullmaktige och som 
revisorerna ska géra en bedémning av. 

Regionens revisorer ska enligt 12 kap. 2§ kommunallagen (2017:275), hadanefter KL bedéma om resultatet i 
delarsrapporten 4r forenligt med de mal som fullmaktige beslutat. Revisorernas uttalanden avges i revisorernas 
bedémning av delarsrapporten. 

LI © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member Document Classification: KPMG Public | 
kha! firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. SEMEN, MiBSSHS 8 8 5 



Syfte och revisionsfragor 

Den Oversiktliga granskningen av delarsrapporten ska besvara féljande revisionsfragor: 

o Har delarsrapporten upprattats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

o Ar resultatet i delarsrapporten férenligt med de av regionfullmaktige faststallda malen for god ekonomisk 
hushallning, det vill saga finns forutsattningar att malen kommer att uppnas? 

o Kommer regionen att efterleva balanskravet och har atgarder presenterats vid ett eventuellt prognostiserat negativt 
balanskravsresultatet? 

Resultatet av var granskning utgér underlag for revisorernas utformning av utlatandet till regionfullmaktige. 

7 © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member iit litle F | 
kbme! firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. Document Classification: KPMG Public 6 



Avgransning 

Var granskning omfattar delarsrapporten per 2024-08-31. 

Var granskning av rakenskaperna har utférts i den omfattning som kravs enligt Standard for kommunal 

rakenskapsrevision. Granskningen av maluppfyllelse och bedémning av balanskravet har utférts enligt SKRs God 

revisionssed i kommunal verksamhet 2022. Den 6versiktliga granskningen har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning an den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standard on Audit, ISA, har. 

En 6versiktlig granskning ar begransad i omfattning och riktar i huvudsakligen in sig pa intervjuer och analyser. De 

granskningsatgarder som vidtas gor det inte mdjligt att sammantaget skaffa en sadan sadkerhet kring alla viktiga 

omstandigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullstandig revision utférts. Den uttalade slutsatsen grundad 
pa en Oversiktlig granskning har darfor inte den sakerhet som en uttalad slutsats grundad pa en revision har. 

Var granskning av redovisningen utgar fran en bedémning av vasentlighet och risk. Granskningen har inte som syfte att 
identifiera brottsliga handlingar, till exempel forskingring. 

| delarsrapporten har vi 6versiktligt granskat forvaltningsberattelse, resultat- och balansrakning samt tillh6rande noter. 

Ovriga delar har enbart granskats med utgangspunkt fran att informationen ar férenlig med informationen i de finansiella 
delarna. 

Denna rapport sammanfattar i avvikelseform vara vasentligaste iakttagelser fran granskningen. 

a=) i © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member re . | 

ku! firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. Doctiment Classification: KPMG Public 7 



Ansvarig hamnd 

Granskningen avser den samlade delarsrapporten som regionstyrelsen ansvarar for och som enligt 11 kap. 16§ KL ska 
behandlas av regionfullmaktige. 

Rapporten ar faktakontrollerad av regionens ekonomidirektér och redovisningschef. 

Revisionskriterier 

Vi har bedémt om delarsrapporten i allt vasentligt foljer KL, LKBR samt Radet for kommunal redovisnings (hadanefter 
RKR) rekommendationer. 

Vidare granskas om resultatet i delarsrapporten ar férenligt med de av regionfullmaktige beslutade malen for ekonomi och 
verksamhet som ar av betydelse for god ekonomisk hushallning. 

1a = © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member ification: KPMG Publi | 
kbue! firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. Document Classification: ube 8 



Metod 

Granskningen har genomfoérts genom: 

o Beaktande av relevanta dokument 

o _Intervjuer med berdérda tjanstepersoner 

o Oversiktlig analys av nyckeltal for verksamhet och ekonomi i den omfattning som kravs for att bedéma om 
resultatet ar férenligt med de av fullmaktige beslutade malen 

o Oversiktlig analys och granskning av balans- och resultatrakningen samt resultatprognos 

a) ; © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member D a ae ¥ | 
tion: KPMG Pub kPmG! firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. ocument Classification Public 9





Granskningsresultat 

Nedan redog6rs fér resultatet av den éversiktliga granskningen och de noteringar som gjorts i samband med denna. 

Delarsrapportens rakenskaper 
Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delarsrapport innehalla en resultatrakning, en balansrakning och en férenklad 

forvaltningsberattelse. RKR preciserar i rekommendation RKR R17 Delarsrapport vad forvaltningsberattelsen ska 
innehalla minimum for att motsvara kraven pa en férenklad forvaltningsberattelse. 

Ut6ver vad som preciseras gallande den férenklade férvaltningsberattelsen ska en delarsrapport Aven innehalla 

resultatrakning, balansrakning, 6versiktlig beskrivning av regionens drift- och investeringsverksamhet samt noter. 

| var granskning av delarsrapporten har vi ej noterat nagra vasentliga avsteg fran lag och god sed. 

! MG © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member vey . | 
kp | firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. Document\Classitications KPMG: Pubilc 1 1 



God ekonomisk hushallning 

Enligt 11 kap. KL ska fullmaktige i budgeten ange finansiella mal och verksamhetsmal som har betydelse fér god 

ekonomisk hushallning. Revisorerna ska bedéma om resultatet i delarsrapporten ar férenligt med de av fullmaktige 

beslutade malen. 

Finansiella mal: 

Mal faststallt av fullmaktige Maltal ua Var bed6mning 

Resultat efter balanskravsjusteringar, (%) i 
forhallande till skatteintakter, kommunalekonomisk 
utjamning och generella statsbidrag 

Kostnadsutveckling (%) i forhallande till 
skatteintakter, kommunalekonomisk utjamning och 
generella statsbidrag 

Sjalvfinansieringsgrad investeringar, % 

Genomsnittlig likviditet, mnkr 

Soliditet, % 

-1,7% 

100 % 

8 % 

500 

31% 

-0,2 % 

41% 

85 % 

1 700 

31% 

kt el © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved. 

Malet uppnatt 

Malet uppnatt 

Malet uppnatt 

Malet uppnatt 

Malet uppnatt 
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God ekonomisk hushallning 

Verksamhetsmal: 

Region Kronobergs fullmaktige har fyra 6vergripande langsiktiga mal: 

¢ Ndjda invanare med stort fortroende for Region Kronobergs verksamhet 

¢ Attraktiv arbetsgivare med medarbetare som trivs och utvecklas 

¢ En effektiv verksamhet med hég kvalitet 

¢ En hallbar ekonomi i balans 

Kopplat till ovan finns fyra perspektiv (Invanare, Medarbetare, Processutveckling och Ekonomi) med specifika 

inriktningsmal som féljs upp via matetal. Maluppfyllelsen mats i tre farger (grént = malet uppfyllt, gult = delvis 

tillfredsstallande maluppfyllelse, samt rétt = otillfredsstallande maluppfyllelse) i kombination med ett riktningsmal dar 

trendpilar visualiserar utvecklingskurvan. 

Perspektivet Ekonomi avser de finansiella malen. 

For de évriga tre perspektiven finns 19 resultatmal som finns beskrivna med kommentarer, samt med en bedémd 

maluppfyllnad per den 31 augusti. Dar konstateras att 14 resultatmal har en helt eller delvis tillfredsstallande 

maluppfyllelse i augusti, medan fem resultatmal har i augusti en ej tillfredsstallande maluppfyllelse. 

Sammantaget bedéms verksamhetsmalen vara delvis uppfylida i delarsbokslutet. 

Vi rekommenderar att regionstyrelsen presenterar forslag pa atgarder for de fem resultatmal som har en ej 

tillfredsstallande maluppfyllelse. 

i © 2024 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member Pa 7 | 
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Balanskravsresultat 

En kommun ska enligt KL géra en avstamning av balanskravet och detta ska redovisas i férvaltningsberattelsen. 

Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras inom tre ar. Om det féreligger synnerliga skal finns 

emellertid mdjlighet att inte reglera ett negativt resultat. RKR har lamnat information om berakning och redovisning av 

balanskravet utifran tolkning av forarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och KL. 

Regionstyrelsen redovisar en bedémning av balanskravsresultatet i forvaltningsberattelsen. Av delarsrapporten framgar 

det att regionens prognostiserade balanskravsresultat uppgar till -60 mnkr. 

Vi konstaterar, utifran den helarsprognos som lamnas i delarsrapporten, att styrelsen bedémer att det lagstadgade 

balanskravet inte kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning till att gora en annan bedémning, beaktat de 

osakerhetsfaktorer som en prognos innebar. 

Det finns inget balanskravsresultat att aterstalla fran tidigare ar. 
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Slutsats - Delarsrapportens rakenskaper 

Grundat pa var éversiktliga granskning har det inte kommit fram nagra omstandigheter som ger oss anledning att anse att 

den bifogade delarsrapportens resultatrakning, balansrakning, den 6versiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 

investeringsverksamhet samt noter inte, i allt vasentligt, ar upprattad i enlighet med LKBR. 

En forenklad férvaltningsberattelse har upprattats i enlighet med LKBR. 

Sammanstallda rakenskaper har ej konsoliderats i enlighet med gallande undantagsregel. 
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Slutsats - God ekonomisk hushallning 

Utifran var genomférda éversiktliga granskning av delarsrapporten gor vi bedémningen att resultatet ar forenligt med det 

av fullmaktige faststallda i budget finansiella malen, samt delvis forenligt med det av fullmaktige faststallda i budget 

verksamhetsmalen. 

Slutsats - Balanskravsresultat 
Utifran var genomforda 6versiktliga granskning har vi inte identifierat nagra vasentliga felaktigheter i 

balanskravsutredningen vid delarsbokslutet. Noterbart dock att regionen prognostiserar ett negativt balanskravsresultat 

om 60 mnkr for helaret. 

KPMG AB 

4 

Emil Andersson 

Auktoriserad revisor, Certifierad kKommunal revisor 
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The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any 

particular individual or entity. Although we endeavor to provide accurate and timely information, there can be no 

guarantee that such information is accurate as of the date it is received or that it will continue to be accurate in 
the future. No one should act on such information without appropriate professional advice after a thorough 

examination of the particular situation. 
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